
12 de Julho de 2021 - ANO - XX. Nº 2257 - Págs  01 a 08.

CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 48, DE 06 DE JULHO DE 2021. Torna sem efeito
gratificação pela execução de trabalho técnico relevante, na forma que
indica. , no uso dasO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V, art. 143, inciso II, alínea
“a” e “e” e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia, c/c § 3° do art. 4° do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de
2013. o art. 106, VI e art. 123 da Lei ComplementarCONSIDERANDO
n° 01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre o Regime Jurídico
dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do
Município de Caucaia; o art. 13, da LeiCONSIDERANDO
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, que dispõe sobre a
gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante; RESOLVE:
Art. 1° a partir do dia 06 de julho de 2021,TORNAR SEM EFEITO,
Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante concedida à
servidora Janete Clarice Amaral da Costa Arndt, constante no anexo
único da Portaria n° 27, de 10 de março de 2021. Art. 2° Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE
GABINETE DO PREFEITO FELIPE, em 06 de julho de 2021.
AGUIAR FONSECA DA MOTA - Chefe de Gabinete do Prefeito.
GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário de Gestão e Finanças do
Município de Caucaia.

PORTARIANº 49, DE 06 DE JULHO DE 2021. Concede gratificação
pela execução de trabalho técnico relevante, na forma que indica.O
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso V, art. 143, inciso II, alínea “a” e “e” e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, c/c §
3° do art. 4° do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013.
CONSIDERANDO o art. 106, VI e art. 123 da Lei Complementar n°
01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos
Servidores Públicos daAdministração Direta e Indireta do Município de
Caucaia; o art. 13, da Lei Complementar n° 11, deCONSIDERANDO
27 de janeiro de 2014, que dispõe sobre a gratificação pela Execução de
Trabalho Técnico Relevante; Art. 1° àRESOLVE: CONCEDER
servidora relacionada no anexo único, parte integrante desta Portaria,
Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante na forma
que indica. Art. 2° As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação orçamentária própria da Chefe de Gabinete do Prefeito,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.Art. 3°
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.GABINETE DO
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, em 06 de julho de 2021.
FELIPE AGUIAR FONSECA DA MOTA – Chefe de Gabinete do
Prefeito. Secretário de Gestão eGEORGE VERAS BANDEIRAS -
Finanças do Município de Caucaia.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 49 DE 06 DE JULHO DE
2021.

Janete Clarice Amaral da Costa Arndt
Assessor

Governamental
R$ 1.800,00

FELIPE AGUIAR FONSECA DA MOTA - Chefe de Gabinete do
Prefeito. Secretário de Gestão eGEORGE VERAS BANDEIRAS -
Finanças do Município de Caucaia.

CHEFIA DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

PORTARIA
PORTARIA Nº 57, DE 12 DE JULHO DE 2021. A CHEFE DE
GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013. RESOLVE:Art. 1º TORNAR SEM EFEITO,
desde sua origem, a portaria nº. 51, de 01 de julho de 2021. EstaArt. 2º
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA
CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, em 12 de julho de
2021. Chefe de Gabinete doANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA -
Vice-Prefeito.

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 172, DE 1º DE JULHO DE 2021. CONCEDE

GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO

TÉCNICO RELEVANTE, NA FORMA QUE INDICA. O

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso

das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder

Executivo, nos termos do art. 62, inciso V da Lei Orgânica do

Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do Decreto n° 516, de 26 de

dezembro de 2013. o art. 13, inciso III, da LeiCONSIDERANDO

Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações

posteriores; ainda a disponibilidade financeiraCONSIDERANDO

para pagamento da Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico

Relevante ou Científico, constante no Parágrafo Único do art. 13 da

Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações

posteriores. : CONCEDER, ao servidorRESOLVE Art. 1º

NATANAEL DE ALMEIDA SOUSA, matrícula: 10217, ocupante

d o c a rg o d e A G E N T E D E S U P O RT E G E R E N C I A L ,

GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO

TÉCNICO RELEVANTE OU CIENTIFICO, no valor mensal de R$

900,00 (novecentos reais) a partir de 1º de julho de 2021. AsArt. 2°

despesas decorrentes desta Portaria, correrão à conta da dotação

própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder

Executivo Municipal. Esta portaria entra em vigor na data deArt. 3°

sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA ANDRÉ LUIZ, em 1º de julho de 2021.

DAHER VASCONCELOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA. GEORGE VERAS BANDEIRA -

S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L D E F I N A N Ç A S ,

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Cláudia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

André Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Mickaue Franklin Bezerra

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

12 de Julho de 2021 - Nº 2257

George Veras Bandeira ( Interino)

PODER EXECUTIVO MUNICIPALPODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA
PORTARIA Nº 214/2021-CMC. O CHEFE DO PODER

LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso

XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011

(Regimento Interno), e; , o que dispõe o Art. 37,CONSIDERANDO

Inciso II, da Constituição Federal, oArt. 112, oArt. 113 e oArt. 118 da

Lei Orgânica Municipal; , o que dispõe a LeiCONSIDERANDO

Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico

dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do

Município de Caucaia); de 2014 e de acordo com a Lei nº 2.769/2017,

de 09 de maio de 2017. 1 – a PortariaR E S O L V E: RETIFICAR,

conforme descrição abaixo:

Portaria Servidor observação

213 JOSE VALDO DA SILVA
Foi nomeado no dia 01 de
julho de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 08 de julho de 2021.

ANTONIO LUIZ DE ARAUJO MENEZES - Presidente da

Câmara Municipal de Caucaia.

EXTRATO
ERRATAAO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
2020.08.06.001-01 – SEINFRA. TOMADA DE PREÇOS N.º
2020.08.06.001. No termo aditivo, bem como no extrato, do primeiro
termo aditivo ao contrato nº 2020.08.06.001-01- SEINFRA, assinado no
dia 31 de maio 2021 e publicado 8 de junho 2021, firmado com a empresa
OCTHAENGENHARIALTDA– ME, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REQUALIFICAÇÃO DE
ESPAÇOS PÚBLICOS - PRAÇAS ESTRADA VELHA DO ICARAÍ,
JARDIM ICARAÍ, TABUBA E TABUBINHA, LOCALIZADAS NO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. ONDE SE LÊ: CLÁUSULA
SEGUNDA - DO OBJETO: Promove-se o replanilhamento do
Contrato, com o impacto financeiro de R$ 131.838,72 (cento e trinta e um
mil oitocentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos),
perfectibilizando uma alteração percentual de 5,61% (cinco virgula
sessenta e um por centos), passando assim o contrato para um valor
previsto de R$ 2.482.175,50 (dois milhões quatrocentos e oitenta e dois
mil cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos), conforme
manifestações técnicas nos autos. LEIA -SE: CLÁUSULA SEGUNDA
- DO OBJETO: Promove-se o replanilhamento do Contrato, com o
impacto financeiro de R$ 133.540,34 (cento e trinta e três mil, quinhentos
e quarenta reais e trinta e quatro centavos), perfectibilizando uma
alteração percentual de 5,68% (cinco vírgula sessenta e oito por cento),
passando assim o contrato para um valor previsto de R$ 2.483.877,12
(dois milhões quatrocentos e oitenta e três mil, oitocentos e setenta e sete
reais e doze centavos), conforme manifestações técnicas nos autos.
Caucaia/CE, 08 de julho de 2021. ANDRÉ LUIZ DAHER
VASCONCELOS - SECRETÁRIO DASEINFRA.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Julho de 2021 - Nº 2257

CONVOCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

6ª CONVOCAÇÃO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA no uso de suas atribuições legais, em
consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c com a Lei Municipal n° 2.213, de 28 de março de 2011, apresenta a 5ª CONVOCAÇÃO do (a)s
classificado (a)s no Processo Seletivo nº 01/2021, os quais constam no Anexo I, que tem como finalidade a Seleção Pública Simplificada para formação de
Banco de Recursos Humanos de Professores, a fim de atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público decorrentes das carências
existentes nas unidades escolares da rede pública municipal de Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, Educação Especial,
Educação Indígena e Educação Escolar Quilombola. O(a) candidato(a) ora convocado(a) deverá comparecer a Secretaria1. DA CONVOCAÇÃO: 1.1.
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia no Setor de Recursos Humanos de 08:30hs às 12:00hs e de 13:00 ás 15:30hs nos
dias 14.07.2021 e 15.07.2021 1.2. recebimento da Carta de, a fim de realizar a sua respectiva lotação. Após a realização da competente lotação (
Apresentação 24) o (a) candidato(a) deverá se apresentar em até (vinte e quatro) horas, ao Núcleo Gestor da Unidade Educacional na qual foi lotado(a)
munido de toda documentação abaixo relacionados: I. RG; II. CPF; III. Titulo de Eleitor; IV. Quitação Eleitoral; V. PIS; VI. Reservista; VII. Comprovante de
Residência; VIII. Comprovante de Escolaridade; IX. Conta Bradesco. O (a) candidato(a) poderá entrar em contato, no caso de dúvida, pelo seguinte1.3.
endereço eletrônico: ou por telefone 3342-8044.rh@sme.caucaia.ce.gov.br, GABINETE DA SECRETÁ ÇÃO,RIA MUNICIPAL DE EDUCA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro -, em 09 de julho de 2021. Secretária Municipal de Educaçã êo, Ci ncia e
Tecnologia.

ANEXO I

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 06688 CLEANE MARIA DE BRITO DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10

2 08183 LUCILENE SOUSA MARANHAÃO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10

3 07075 MARIA DE LOURDES DA SILVA RODRIGUES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10

4 03234 LEILA FERREIRA MELO BALTAZAR EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10

5 05756 ANTONIA GLAUCIA DO NASCIMENTO MOURA LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10

6 04173 ANTONIA LUZINEIDE DA SILVA CRUZ EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10

7 03809 FRANCISCA KLEVYA ALVES ANDRADE EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10

8 05773 MARIA ELOISA DE OLIVEIRA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

9 06532 RAIMUNDA MARIA COSTA BARCELOS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

10 06886 JOANA DARC DA SILVA MARINHO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 05247 KATIA KAROLLINE ALVES JULIAO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

2 08151 ANA LIDI DA SILVA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

3 04441 EDNA SANTOS SAMPAIO  MOURA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 04406 ANA PAULA ESTEVAM EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

2 05563 MARLY SILVA DA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

3 03593 HILDA MARINHO DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

4 06643 TANIA MARIA PALÁCIO NOGUEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

5 03176 FABIOLA GABRIEL BASTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

6 07718 FRANCISCA HELANIA DE SOUZA FAUSTINO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

7 06185 VANESSA CINTHYA BANDEIRA GARCIA LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

8 05260 AURA CELIA DE SOUZA LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

9 03532 FRANCISCA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

10 03253 RAIMUNDA NONATA DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

11 06561 MARIA ELIETE DA SILVA GUIMARÃES VIEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

12 06423 EUNICE DE CASTRO ANDRADE MUNIZ EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

13 08756 MICHELLE DA SILVA CABRAL PONTE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 05729 GLAUCIANE MARTINS DE FREITAS GADELHA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

2 03365 VIVIANE DO NASCIMENTO RODRIGUES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

3 08458 FRANCISCO ENIO DE OLIVEIRA SAMPAIO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

4 06622 PAULO ROGERIO MOURAO RODRIGUES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

5 07291 ANTONIO RICARDO DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

6 03676 SOCORRO AUGUSTO MONTEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

7 03095 LEANDRA ALEXANDRE DA SILVA  MAGALHAES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

8 04722 OTHON PEREIRA DA SILVA FILHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

9 08856 WILZA KARLA RAMOS DE SOUSA FERREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

10 08095 CARMEM LUCIA FREIRE DE OLIVEIRA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

11 07159 JUCILENE DOS SANTOS PINHEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

12 04104 DENICE PAULINO BRAGA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

13 06414 SHEILA RICARDO DA SILVA MORENO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

14 05796 JOCELYNE DA SILVA BARROSO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA (O a 3 Anos) COMP.CURRICULAR

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA ( 4 e 5 Anos) COMP.CURRICULAR

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - COMP.CURRICULAR

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - COMP.CURRICULAR

TOTAL DE CONVOCADOS:14

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia
Seleção Pública de Professores - Edital: 001/2021

6ª CONVOCAÇÃO

TOTAL DE CONVOCADOS: 10

TOTAL DE CONVOCADOS: 03

TOTAL DE CONVOCADOS: 13

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 08247 CARLOS EDUARDO HENRIQUE BRAGA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11

2 04521 EMMANUELA DE FATIMA PONTES FREIRE ALBUQUERQUE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 07115 LUIS CARLOS SILVA DE ARAUJO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 10

2 03852 MEGUE DE LIMA XAVIER EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 10

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - LINGUA PORTUGUESA

TOTAL DE CONVOCADOS: 02

TOTAL DE CONVOCADOS: 02

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - MATEMÁTICA



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Julho de 2021 - Nº 2257

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 06089 JOSÉ GLEYFSON PEREIRA RODRIGUES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA INGLESA 9

2 04959 FLÁVIA MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA INGLESA 9

3 04336 RELVA CLÁUDIA VIEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA INGLESA 8

4 08356 JOÃO EUDES DA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA INGLESA 8

5 05051 TÁLIA MARIAH NOBRE CARNEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA INGLESA 8

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 08644 DIELLE ARAUJO FREITAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 12

2 07534 REGINALDO BORGES DE ARAÚJO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 12

3 05657 ANTONIA FABIOLA RODRIGUES PESSOA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 12

4 05549 VALDENIS ALMEIDA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 12

5 08057 ROSANA FERREIRA MONTEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 12

6 03180 ANGERLÂNIA DA COSTA BARROS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 12

7 03319 ANA CLÁUDIA FERREIRA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 11

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 03273 FELIPE MAIA COSTA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 12

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 05048 AGLEIZ MOURA PINHEIRO FEITOSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO LÍNGUA PORTUGUESA 13

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 07316 ARTUR TEIXEIRA PEREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO MATEMÁTICA 13

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 05742 JOHNNY PETER MACEDO FEITOSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO CIÊNCIAS 13

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 04655 MARCOS MELO DAS CHAGAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO LÍNGUA INGLESA 12

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 05516 MILTON MOREIRA BARROS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO HISTÓRIA 7

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 05767 ANDERSON DO VALE FERREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO GEOGRAFIA 13

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 06753 PAULO ROBERTO SOARES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO EDUCAÇÃO FÍSICA 8

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 08667 CARMEM MARIA ARAUO CRISOSTOMO RAMOS FERREIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 10

2 04977 MARIA LUCIA DE ANDRADE LIMA EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 10

3 08141 MARCIA MARIA UCHOA ASSUNCAO EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 10

4 08358 FRANCISCA NATALIA UCHOA SOUZA EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 10

5 03724 ELIETE FREIRE DE SOUSA EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 9

09 DE JULHO DE 2021

Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - HISTÓRIA

TOTAL DE CONVOCADOS: 05

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - LINGUA INGLESA

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR EJA 2º SEGMENTO - COMP.CURRICULAR -

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

TOTAL DE CONVOCADOS: 07

TOTAL DE CONVOCADOS: 05

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR EJA 2º SEGMENTO - COMP.CURRICULAR -

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR EJA 2º SEGMENTO - COMP.CURRICULAR -

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR EJA 2º SEGMENTO - COMP.CURRICULAR -

TOTAL DE CONVOCADOS: 01

TOTAL DE CONVOCADOS: 01

TOTAL DE CONVOCADOS: 01

TOTAL DE CONVOCADOS: 01

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - EDUCAÇÃO FISICA

TOTAL DE CONVOCADOS: 01

MODALIDADE: EDUCAÇÃO ESPECIAL - ETAPA - PROF DE SALA DE ATENDIMENTO ESPECIAL

TOTAL DE CONVOCADOS: 01
MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR EJA 2º SEGMENTO - COMP.CURRICULAR -

TOTAL DE CONVOCADOS: 01
MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - EJA 2° SEGMENTO

TOTAL DE CONVOCADOS: 01
MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - EJA 2° SEGMENTO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 152, 24 DE JUNHO DE 2021.A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambosa

da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; RESOLVE:Art. 1º EXONERAR a partir de 24 de
junho de 2021, ANDREZAALMEIDA LOPES,nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora ocupante do cargo de
provimento em comissão de , simbologia NGE-06A, matrícula 76813, lotada no Cristiano Nunes de MeloCOORDENADOR PEDAGÓGICO D
EEIEF. Esta Portaria entre em vigor na data da sua publicação. ,Art. 2º GABINETE DASECRETÁRIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO CIÊNCIAE
TECNOLOGIA MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência eem 24 de junho de 2021.
Tecnologia. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

PORTARIA Nº 163, DE 01 DE JULHO DE 2021. CESSAR O EFEITO da Gratificação da Regência de Sala dos servidores efetivos, constantes no
Anexo Único desta Portaria , no uso das atribuições que lhe foram. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica doa

Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. o Art. 60 da Lei nº 2.172 de 25 de outubro de 2010.CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CESSAR O EFEITO a partir de 01 de julho de 2021, das Gratificações de Regência de Sala na ordem de 15% sob o vencimento
base dos servidores efetivos constantes no Anexo Único desta Portaria, ocupantes do cargo de Professor (a) de Educação Básica. Esta PortariaArt. 2º
entra em vigor na data da sua publicação. em 01 deGABINETE DASECRETÁRIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA,
julho de 2021. Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. SecretárioMaria Emilia Pessoa de Lima Carneiro - George Veras Bandeira -
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Julho de 2021 - Nº 2257

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 163 DE 01 DE JULHO DE 2021.

ORD MAT NOME CH FUNÇÃO
1 54602 ANA CELIA LIMA DA SILVA 200 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA
2 69757 CHRISTIANNE SILVEIRA FONTELES 200 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA
3 35770 CLAUDIA DINIZ DE CARVALHO E SOUZA 200 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA
4 71378 HIRINA NATASHA MEDEIROS ASSUNÇAO 200 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA
5 35760 KATIA MARIA SILVA XAVIER RUFINO 200 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, Maria Emilia Pessoa deem 01 de julho de 2021.
Lima Carneiro - George Veras Bandeira -Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 164, DE 01 DE JULHO DE 2021. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos daa

Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. , o inteiro teor do Processo nºCONSIDERANDO
2021003353 de 11/06/2021; ao (à) servidor (a)RESOLVE:Art. 1º CONCEDER, a prorrogação da licença por motivo de doença em pessoa da família
KELLI MAIA LIMA, matrícula 48942, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica, carga horária de 200 horas, lotado (a) na Escola
Antônio Albuquerque Sousa Filho, no seguinte período de . Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.08/06/2021 a 08/07/2021 Art. 2º
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA Maria Emilia Pessoa de, em 01 de julho de 2021.
Lima Carneiro - Ana Cláudia Ferreira Moura -Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIANº 165, DE 01 DE JULHO DE 2021. NOMEAR, MARIO REGYS MENEZES DOAMARALo Sr. , para ocupar o cargo de provimento em
comissão de ,ASSESSOR ESCPECIAL III, simbologia CCASS-3. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,a

ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. :RESOLVE Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de
Julho de 2021 MARIO REGYS MENEZES DO AMARAL ASSESSOR ESPECIAL III, , para ocupar o cargo de provimento em comissão de ,
simbologia da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação, Ciências e Tecnologia de acordo com a Lei Complementar n.º 11,CCASS-3,
de 27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014, e as suas alterações posteriores. . As despesas decorrentes daArt. 2º
execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. , em 01 de Julho de 2021.GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA
MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. ANA CLÁUDIA FERREIRA
MOURA- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 166, DE 02 DE JULHO DE 2021. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLGIA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos daa

Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. que os efeitos financeiros destaCONSIDERANDO
portaria retroagirão as datas constantes no Anexo, indicando o início das atividades dos (as) servidores (as) em sala de aula, conforme as cartas de
apresentação. , aos (as) servidores (as) constantes noAnexo Único desta Portaria, ocupantes do cargo efetivo de ProfessorRESOLVE:Art. 1º CONCEDER
(a) de Educação Básica, com base no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da Educação PúblicaArt. 60
Básica nº. 2172, de 25 de outubro de 2010, na ordem deGRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE
15% Art. 2º(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor(a) de Educação Básica. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta portaria entra em vigorArt. 3º
na data de sua publicação. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro - George Veras02 DE JULHO DE 2021. Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
Bandeira - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 166, DE 02 DE JULHO DE 2021.

MAT NOME CARGO CH PROCESSO A PARTIR DE
68029 GEILTON ALVES DA FONSECA PROFESSOR EDUC. BÁSICA 200 2021003960 01/02/2021
12274 JENNY FERREIRA ARAGÃO DA SILVA PROFESSOR EDUC. BÁSICA 200 2021004161 01/02/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, 02 DE JULHO DE
2021.

Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro - George Veras Bandeira -Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 167, DE 02 DE JULHO DE 2021. CESSAR O EFEITO GEILTON ALVES DAda Gratificação da Regência de Sala do servidor efetivo
FONSECA. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/ca

art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. oArt. 60 da Lei nº 2.172 de 25 de outubro de 2010.CONSIDERANDO RESOLVE:Art. 1º CESSAR
O EFEITO, GEILTONALVES DAFONSECAda Gratificação de Regência de Sala na ordem de 15% sob o vencimento base do servidor efetivo , ocupante
do cargo de Professor (a) de Educação Básica, matrícula 68029, concedida pela Portaria n º 166 de 02 de julho de 2021, com efeito retroativo a 01 de março
de 2021.Art. 2º GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EEsta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
TECNOLOGIA, Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro. Georgeem 02 de julho de 2021. Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
Veras Bandeira - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 168, DE 02 DE JULHO DE 2021. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO NA ORDEM DE 10%, AOS SERVIDORES
CONSTANTES NO ANEXO ÚNICO DESTA PORTARIA, NOS TERMOS DA LEI 2502/2013. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIAE TECNOLOGIADO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ano uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Julho de 2021 - Nº 2257

seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 9º, inciso I da Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores
ocupantes de cargos de Nível Médio e Fundamental do Poder Executivo de Caucaia. o inteiro teor dos processos constantes no AnexoCONSIDERANDO
Único. aos servidores constantes no AnexoRESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO a partir de 01 de julho de 2021,
Único desta Portaria ocupantes de cargos efetivos de apoio, no (dez por cento) incidente sobre o vencimento base –, percentual de 10% GRADUAÇÃO.
Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.Art. 3º GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro -, em 02 de julho de 2021. Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.George Veras Bandeira -

MAT NOME CARGO
Nº

PROCESSO
DATA

PROCESSO
CURSO DE

GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE CH

DATA DO
DIPLOMA

47573 DANISIA SOUSA COELHO
AGENTE DE
SUPORTE
GERENCIAL

2021003334 10/06/2021 PSICOLOGIA UNIFAMETRO 4.000 09/10/2020

35037
MARIA IRISMAR DOS
SANTOS SALES

AUXILIAR
OPERACIONAL

2021003776 23/06/2021
LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

FACULDADE
EXCELÊNCIA

3.200 19/11/2019

9975
PATRICIA PEREIRA
ARAUJO

AGENTE DE
SUPORTE
GERENCIAL

2021003464 16/06/2021
LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

FACULDADE
NOSSA SENHORA
DE LOURDES

3.240 29/08/2018

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 168 DE 02 DE JULHO DE 2021.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, em 02 de julho de 2021.Maria Emilia Pessoa de Lima
Carneiro - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. George Veras Bandeira - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 169, DE 02 DE JULHO DE 2021. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO NA ORDEM DE 20%, AOS SERVIDORES
CONSTANTES NO ANEXO ÚNICO DESTA PORTARIA, NOS TERMOS DA LEI 2502/2013. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIAE TECNOLOGIADO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ano uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e
seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 9º, inciso I da Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores
ocupantes de cargos de Nível Médio e Fundamental do Poder Executivo de Caucaia. o inteiro teor dos processos constantes no AnexoCONSIDERANDO
Único. aos servidores constantes no AnexoRESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO a partir de 01 de julho de 2021,
Único desta Portaria ocupantes de cargos efetivos de apoio, no (vinte por cento) incidente sobre o vencimento base –, percentual de 20%
ESPECIALIZAÇÃO.Art. 2ºAs despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.Art. 3º GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro -, em 02 de julho de 2021. Secretária Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.George Veras Bandeira.

MAT NOME CARGO Nº  PROCESSO DATA PROCESSO
CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO
UNIVERSIDADE CH

DATA DO
DIPLOMA

38091 EDGLE CHAGAS MENDONÇA AUXILIAR OPERACIONAL 2021003482 16/06/2021
ENSINO DE MATEMATICA

NO ENSINO MEDIO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
CEARÁ

450 06/05/2021

51606 KARLA MARIA ARAUJO MALHEIROS
AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
2021003264 09/06/2021

NUTRIÇÃO CLINICA E
ESPORTIVA

FACULDADE DE QUIXERAMOBIM 360 04/02/2019

35108 MARIA JOSALIA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 2021003466 16/06/2021
GESTÃO ESCOLAR E

COORDENAÇÃO
PEDAGOGICA

FACULDADE DO COMPLEXO
EDUCACIONAL SANTO ANDRÉ

450 18/03/2020

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 169 DE 02 DE JULHO DE 2021.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, em 02 de julho de 2021.Maria Emilia Pessoa de Lima
Carneiro - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. George Veras Bandeira - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 170, DE 02 DE JULHO DE 2021. ASECRETÁRIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO CIÊNCIAE TECNOLOGIA, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica doa
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. , o inteiro teor do Processo nº 2021003758 de 22/06/2021;CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, a licença por motivo de doença em pessoa da família MARIA EDITE AMARAL DE SOUZA,ao (à) servidor (a)
matrícula 9004, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica, carga horária de 200 horas, lotado (a) na Escola Coronel Pinho, no seguinte período
de . Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.23/05/2021 a 07/06/2021 Art. 2º GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro -, em 02 de julho de 2021. Secretária Municipal de Educação, Ciência
e Tecnologia. Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.Ana Cláudia Ferreira Moura -

PORTARIA Nº 171, DE 05 DE JULHO DE 2021. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO NA ORDEM DE 20%, A SERVIDORA MARIA
LUCICLENE BASILIO NOS TERMOS DA LEI 2502/2013. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ano uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013. o que dispõe o art. 9º, incisoCONSIDERANDO
I da Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes de cargos de Nível Médio e Fundamental do
Poder Executivo de Caucaia. o inteiro teor do processo nº 2021004228 de 05/07/2021;CONSIDERANDO RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO, MARIA LUCICLENE BASILIO,a servidora ocupante de cargo efetivo de Auxiliar Operacional, matrícula:
47569, no (vinte por cento) incidente sobre o vencimento base – a em Educação Infantil, na data de 28 de julho depercentual de 20% ESPECIALIZAÇÃO
2020, registrado sob o nº 000.165/20. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignadaArt. 2º
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.Art. 3º GABINETE DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro -, em 05 de julho de 2021. Secretária Municipal
de Educação, Ciência e Tecnologia. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.George Veras Bandeira -



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Julho de 2021 - Nº 2257

PORTARIA Nº 172, DE 06 DE JULHO DE 2021. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos daa

Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. o inteiro teor dos processos constantesCONSIDERANDO
no Anexo Único desta Portaria; , a progressão vertical, em termos de ocupantes doRESOLVE: Art. 1º PROMOVER mudança de classe dos servidores
cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, constantes noAnexo Único desta Portaria, conforme disciplina a Lei nº 2.172, de 25 de outubro de 2010 e
considerando o art. 27 e o art. 74 desta lei, combinado com a Lei nº 3.108, de 24 de janeiro de 2020. As despesas decorrentes desta Portaria correrão àArt. 2º
conta da dotação própria da Secretaria Municipal de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Os efeitosArt. 3º
financeiros desta Portaria, retroagirão as datas constantes no Anexo Único. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.Art. 4º GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro -, em 06 de julho de 2021.
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.George Veras Bandeira -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 172, DE 06 DE JULHO DE 2021.

MAT

TÍTULO

ATUAL

C
LA

SS
E

R
EF

.

NOVO TÍTULO

C
LA

SS
E

R
EF

.

1

2021003856 24/06/2021 52072 ALEXANDRINA PAULINO DOS SANTOS
PROFESSOR

EDUC. BASICA
200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II

I

1 GESTÃO ESCOLAR
FACULDADE ÚNICA

DE IPATINGA 5
0

0

0
7

/0
7

/2
0

1
7

2

2021003304 09/06/2021 35641 ANTONIA MAGNA LOUREIRO DA SILVA
PROFESSOR

EDUC. BASICA
200 GRADUADO II 2 ESPECIALISTA II

I

2

PSICOPEDAGOGIA

CLINICA,

INSTITUCIONAL E

ORGANIZACIONAL

FACULDADE PLUS 7
0

0

0
8

/1
2

/2
0

2
0

3

2021003465 16/06/2021 2692 FRANCISCA MARIA GOMES DE NOJOSA
PROFESSOR

EDUC. BASICA
200 GRADUADO II 6 ESPECIALISTA II

I

6
PSICOPEDAGOGIA

INSTITUCIONAL

UNIVERSIDADE

ANHANGUERA 3
6

0

1
5

/0
6

/2
0

2
1

4

2021004334 06/07/2021 12285 LEDA MARIA DO NASCIMENTO SILVA
PROFESSOR

EDUC. BASICA
200 GRADUADO II 3 ESPECIALISTA II

I

3 PSICOPEDAGOGIA

FACULDADE

ANHANGUERA DE

FORTALEZA

1
.6

0
0

2
0

/0
1

/2
0

2
1

5

2021003774 23/06/2021 35787
MARIA DO SOCORRO SANTANA

BEZERRA

PROFESSOR

EDUC. BASICA
200 GRADUADO II 2 ESPECIALISTA II

I

2

PSICOPEDAGOGIA

CLINICA,

INSTITUCIONAL E

ORGANIZACIONAL

FACULDADE PLUS 7
0

0

0
8

/1
2

/2
0

2
0

6

2021003643 21/06/2021 9016
MARIA FRANCINEIDE ALBANO

FERREIRA

PROFESSOR

EDUC. BASICA
200 GRADUADO II 6 ESPECIALISTA II

I

6 EDUCAÇÃO INFANTIL FACULDADE PLUS 4
2

0

3
1

/0
3

/2
0

2
1

7

2021000201

23/06/2021

(DATA DA

ENTREGA DO

CERTIFICADO)

10465 REGINA LUCIA RODRIGUES FORTE
PROFESSOR

EDUC. BASICA
200 MEDIO I 7 GRADUADO II 7

LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CEARÁ 3
.2

0
4

3
0

/1
2

/2
0

2
0

Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Secretário Municipal de Finanças ,Planejamento e Orçamento

C
/H

 -
A

U
LA

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, em 06 de julho de 2021.

EX
PE

D
IÇ

Ã
O

George Veras BandeiraMaria Emilia Pessoa de Lima Carneiro

ORD Nº processo A partir de Nome do Servidor CARGO C/H

SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO PROPOSTA CURSO DE
GRADUAÇÃO/PÓS-
GRADUAÇÃO/
MESTRADO

UNIVERSIDADE

AVISOS / EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE DECLARAÇÃO - PROCESSO DE ADESÃO INTERNA Nº
002/2021-SEPLAM originário da Ata de Registro de Preços Nº
2020.07.28.001 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.28.001-
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE). Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICRO
PROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA O FORNECIMENTO E
REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS EACESSÓRIOS EM
GERAL) SERVIÇOS DE BORRACHARIA E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS COM
CREDENCIAMENTOS DE OFICINAS EM CAUCAIA/CE E
FORTALEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. DECLARADO em favor da empresa
7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI , CNPJ N°
13.858.769/0001-97 R$ 150.000,00 (cento e, no valor Estimado de
cinquenta mil reais), Taxa de administração de -24% (menos vinte e
quatro por cento) DECLARO. a Adesão na forma da Lei 10.520/02 –
MARCELA NAPOLEÃO GOUVEAALBUQUERQUE – Ordenadora de

Despesas da Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental – Caucaia-
CE, 09 DE JULHO DE 2021. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA -
PREGOEIRADO MUNICÍPIO.

AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE ADESÃO INTERNA Nº
002/2021-SEPLAM originário da Ata de Registro de Preços Nº
2020.07.28.001 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.28.001-
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE). Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICRO
PROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA O FORNECIMENTO E
REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS
EM GERAL) SERVIÇOS DE BORRACHARIA E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS COM
CREDENCIAMENTOS DE OFICINAS EM CAUCAIA/CE E
FORTALEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA RATIFICADO. em favor da empresa
7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI , CNPJ N°
13.858.769/0001-97 R$ 150.000,00 (cento e, no valor Estimado de
cinquenta mil reais), Taxa de administração de -24% (menos vinte e
quatro por cento) RATIFICO. a Adesão na forma da Lei 10.520/02 –



MARCELA NAPOLEÃO GOUVEAALBUQUERQUE – Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental – Caucaia-
CE, 12 DE JULHO DE 2021. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA -
PREGOEIRADO MUNICÍPIO.

AVISO DO EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO.
EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO ADESÃOpara a
INTERNA N° 002/2021-SEPLAM CONTRATAÇÃO DE, referente à
SERVIÇOS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICRO
PROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA O FORNECIMENTO E
REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS EACESSÓRIOS EM
GERAL) SERVIÇOS DE BORRACHARIA E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS COM
CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM CAUCAIA/CE E
FORTALEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. Caucaia/CE, 12 DE JULHO DE 2021.
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - PREGOEIRA DO
MUNICÍPIO.

AVISO DE DECLARAÇÃO - PROCESSO DE ADESÃO INTERNA Nº
003/2021-IMAC originário da Ata de Registro de Preços Nº
2020.07.28.001 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.28.001-
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE
CARTÕES MAGNÉTICOS MICRO PROCESSADOS E/OU COM
CHIP, PARA O FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS
(PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIÇOS DE
B O R R A C H A R I A E M A N U T E N Ç Ã O P R E V E N T I VA E
CORRETIVA NOS VEÍCULOS COM CREDENCIAMENTOS DE
OFICINAS EM CAUCAIA/CE E FORTALEZAPARAATENDERAS
NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA. DECLARADO em favor da empresa
7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI , CNPJ N°
13.858.769/0001-97 R$ 150.000,00 (cento e, no valor Estimado de
cinquenta mil reais), Taxa de administração de -24% (menos vinte e
quatro por cento). DECLARO a Licitação na forma da Lei 10.520/02 –
LEILANE MARIA BARROS QUEIROZ – Presidente do Instituto do
Meio Ambiente – Caucaia-CE– Caucaia-CE, 09 de JULHO de 2021.
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - PREGOEIRA DO
MUNICÍPIO.

AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE ADESÃO INTERNA Nº
003/2021-IMAC originário da Ata de Registro de Preços Nº
2020.07.28.001 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.28.001-
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE
CARTÕES MAGNÉTICOS MICRO PROCESSADOS E/OU COM
CHIP, PARA O FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS
(PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIÇOS DE
B O R R A C H A R I A E M A N U T E N Ç Ã O P R E V E N T I VA E
CORRETIVA NOS VEÍCULOS COM CREDENCIAMENTOS DE
OFICINAS EM CAUCAIA/CE E FORTALEZAPARAATENDERAS
NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA 7SERV. Ratificado em favor da empresa
GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI 13.858.769/0001-97, CNPJ N° ,
no valor Estimado de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), Taxa
de administração de -24% (menos vinte e quatro por cento). Ratifico a
Licitação na forma da Lei 10.520/02 – LEILANE MARIA BARROS
QUEIROZ – Presidente do Instituto do Meio Ambiente – Caucaia-CE, 12
DE JULHO DE 2021. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA -
PREGOEIRADO MUNICÍPIO.

AVISO DO EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO.
EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO ADESÃOpara a
INTERNA N° 003/2021-IMAC REGISTRO DE PREÇOS, referente à
PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE

CARTÕES MAGNÉTICOS MICRO PROCESSADOS E/OU COM
CHIP, PARA O FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS
(PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIÇOS
DE BORRACHARIA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NOS VEÍCULOS COM CREDENCIAMENTOS DE
OFICINAS EM CAUCAIA/CE E FORTALEZA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA. Caucaia/CE, 12 DE JULHO DE 2021.
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - PREGOEIRA DO
MUNICÍPIO.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE – AVISO DE JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº
2021.04.14.03-SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 06 de julho de 2021, a autoridade superior do
processo supracitado concluiu a análise dos documentos de habilitação
das 04 (quatro) licitantes da CONCORRÊNCIA Nº 2021.04.14.03-
SEINFRA, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ARQUITETURA E URBANISMO
OU ENGENHARIAVISANDO À ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
ARQUITETURA, URBANISMO, PAISAGISMO, ENGENHARIA,
ORÇAMENTO, COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DAS OBRAS
E S E U S S E RV I Ç O S A S S O C I A D O S N O Â M B I T O D A
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA
SECRETARIADE INFRAESTRUTURA. Na oportunidade, o Secretário
Municipal de Infraestrutura proferiu o seguinte julgamento:
H A B I L I TA D A S J C A E N G E N H A R I A Ea s e m p r e s a s
ARQUITETURA LTDA – CNPJ Nº 07.470.178/0001-45 e
ARCHITECTUS S/S - CNPJ N° 05.677.555/0001-96, por apresentar
todos os documentos em inteira conformidade com o item 11 e demais
exigências do edital; e as empresas:INABILITADAS UMPRAUM
ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S – CNPJ Nº 01.958.201/0001-69,
por descumprir ao item 11.5.4. do edital e MÉTRICAARQUITETURA
E URBANISMO LTDA - ME – CNPJ Nº 97.422.850/0001-46, por
descumprir ao item 11.3. - Alínea e) e item 11.5.5 Alínea a) e b) do edital.
Detalhes do julgamento encontram-se nos autos do processo, arquivado
no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE,
sito Av. Coronel Correia, nº 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos
dias úteis, das 08h00 às 12h00, e das 13h00 às 16h00, no site:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou através de solicitação pelo e-mail: Por,
fim, fica aberto o prazo recursal previsto nos itens 20.7 e 29.1 a) do edital e
no art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte
à publicação deste aviso. Caucaia/CE, 12 de julho de 2021. Wagner
Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 12 DE JULHO DE 2021 - ANO XX Nº 2257.


